
 
         Проект 

         Схвалений постійною депутатською комісією 
               з питань планування, фінансів, бюджету та 

                     соціально-економічного розвитку  

                     протокол від «23» вересня 2019 року 

 

Станіславська сільська рада 

Білозерського району Херсонської області 

___ сесія ___ скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

Від _______________________   №____ 

Про затвердження місцевих Програм 

 

 

 

Розглянувши подання інспектора з проектного менеджменту Сонько Р.С. від 19.09.2019 

року, керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Станіславська сільська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 
1. Затвердити Програму по покращенню роботи місцевого самоврядування через створення 

сучасних умов роботи вищого представницького органу ОТГ – Ради громади із 

забезпеченням широкого залучення громадськості на 2019 рік, що додається, фінансування 

на 2019 рік – 150,09 тис. грн.  

2. Затвердити Програму по створенню простору для активного відпочинку молоді 

Станіславської ОТГ на 2019 рік, що додається, фінансування на 2019 рік –  69,70 тис. грн.  

3. Затвердити Програму «Будуймо охайну громаду разом» на 2019 рік, що додається, 

фінансування на 2019 рік –  174,708 тис. грн.  

4. Затвердити Програму по налагодженню діалогу між владою та громадою через створення 

ком’юніті медіа на 2019 рік, що додається, фінансування на 2019 рік –  6,965 тис. грн.  

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну депутатську комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 
 

Станіславський сільський голова                                В.В. Желуденко 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект рішення 

       Затверджено 

       Рішення ______ сесії сільської  

       ради VІІ скликання 

       ___.___.2019 № _______ 

 

 

Програма 

по покращенню роботи місцевого самоврядування через створення 

сучасних умов роботи вищого представницького органу ОТГ – Ради громади із 

забезпеченням широкого залучення громадськості на 2019 рік 

 

1. Загальні положення  

Програма по покращенню роботи місцевого самоврядування через створення 

сучасних умов роботи вищого представницького органу ОТГ – Ради громади із 

забезпеченням широкого залучення громадськості на 2019 рік (далі Програми) 

розроблена відповідно до Конституції України, Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні». 

Програма визначає мету, завдання, шляхи і засоби розв’язання  проблеми, 

фінансове забезпечення , очікуванні результати виконання, заходи по виконанню 

Програми. 

 

2. Мета Програми 

Основною метою Програми є облаштування зали засідань місцевої ради, 

оснащенні її відповідною технікою, забезпечення комфортних умов перебування 

учасників зібрань, як представників органів місцевого самоврядування, так і 

громадськості, а також підвищення прозорості діяльності місцевої влади. 

 

3. Завдання Програми 

Основними завданнями Програми є: 

 осучаснення роботи депутатського корпусу; 

 можливість представляти інформацію у зручній для сприйняття формі;  

 можливість забезпечувати приєднання необхідних спеціалістів до обговорення 

і миттєво інформувати мешканців про перебіг засідань та ознайомлювати їх з 

прийнятими рішеннями через розміщення відео і аудіо файлів в мережі 

Інтернет;  

 облаштування 26 робочих місць депутатів. 

 

4. Заходи 
№ Заходи, які доцільно 

профінансувати 

Загальна 

потреба у 

фінансуванні у 

2019 році, тис. 

грн. 

Орієнтований 

обсяг 

фінансування у 

2019 році від 

донора 

(Програма 

DOBRE) тис. грн. 

Орієнтовний 

обсяг 

фінансування у 

2019 році з 

місцевого 

бюджету, тис. 

грн.  

1 Придбання Відіокамери (USB, 35,420 35,420  



HD ready 720p) для 

забезпечення 

відеоконференцзв'язку, з 

широкоугольним об'єктивом 

без оптичного зуму 

2 Придбання Підсилювачу 

гучності  

25,115 25,115  

3 Придбання Цифрового 

мікшерного пульту  

10,493 10,493  

4 Придбання Акустичних 

систем з можливістю 

кріплення на стіні/стелі 

потужністю 30Вт 

14,0 14,0  

5 Придбання Однонаправленого 

конденсаторного мікрофону 

на гнучкій ніжці, перемикачу 

вкл/викл з контактами 

пріорітет 

4,843 4,843  

6 Придбання Зовнішнього 

накопичувача (RAID5, 1TB)  

1,785 1,785  

7 Придбання Мережевого 

розподілювача живлення на 5 

джерел з окремим вимикачем 

на кожне джерело 

0,1 0,1  

8 Придбання  Кабельної 

продукції на підключення всієї 

інфраструктури (аудіо, відео) 

5,0 5,0  

9 Монтажні та пуско-

налагоджувальні роботи 

(монтаж проекційного 

обладнання, монтаж звукового 

обладнання, комутаційни 

роботи, пусконалагоджувальні 

роботи)  

10,0 10,0  

10 

 
Придбання Трибуни  

2,0 2,0  

11 Придбання Електронної указка 0,5 0,5  

12 Придбання столів для 

конференцій 

234,0 234,0  

13 Поточний ремонт зали 

засідань 

14,744  14,744 

14 Поточне придбання 

обладнання 

59,36  59,36 

15 Капітальне придбання 

обладнання 

75,99  75,99 

 Всього 493,35 343,26 150,09 

 

 

5. Фінансове забезпечення Програми 

Головний розпорядник коштів – Станіславська сільська рада в межах 

бюджетних призначень передбачає кошти на фінансування Програми. Фінансування 

Програми здійснюється в межах видатків, передбачених в місцевому бюджеті, а 

також за рахунок інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

 



6. Очікування результати виконання Програми 

У результаті виконання Програми: 

 осучаснено роботу депутатського корпусу; 

 впроваджено можливість представляти інформацію у зручній для сприйняття 

формі;  

 впроваджено можливість забезпечувати приєднання необхідних спеціалістів 

до обговорення і миттєво інформувати мешканців про перебіг засідань та 

ознайомлювати їх з прийнятими рішеннями через розміщення відео і аудіо 

файлів в мережі Інтернет;  

 облаштовано 26 робочих місць депутатів; 

 придбано 60 нових зручних стільців для сидіння. 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює заступник з 

питань діяльності виконавчих органів сільського голови. 

 

 

Станіславський сільський голова     В.В. Желуденко    

 

 

 

 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Проект рішення 

       Затверджено 

       Рішення ______ сесії сільської  

       ради VІІ скликання 

       ___.___.2019 року № _______ 

 

 

Програма 

по створенню простору для активного відпочинку молоді Станіславської 

ОТГ на 2019 рік 

 

1. Загальні положення  

 Програма по створенню простору для активного відпочинку молоді 

Станіславської ОТГ на 2019 рік (далі Програми) розроблена відповідно до 

Конституції України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Закону України «Про сприяння соціальному становленню та розвитку молоді в 

Україні» Декларації «Про загальні засади державної молодіжної політики в 

Україні», Постанові КМУ «Про затвердження Державної цільової соціальної 

програми «Молодь України», Європейській хартії про участь молоді у місцевому і 

регіональному житті. 

Програма визначає мету, завдання, шляхи і засоби розв’язання  проблеми, 

фінансове забезпечення , очікуванні результати виконання, заходи по виконанню 

Програми. 

 

2. Мета Програми 

Основною метою Програми є створення та облаштування більш привабливих 

та функціональних територій для відпочинку на території громади, завдяки чому 

підвищиться активізація молоді, бажання створити собі комфортні умови для  свого 

активного відпочинку. 

 

3. Завдання Програми 

Основними завданнями Програми є: 

 підготовка та розчищення території для  облатування зони відпочинку в трьох 

населених пунктах; 

 проведення інформаційної кампанії. 

 облаштування зони активного відпочинку: с. Станіслав, с. Широка Балка, с. 

Софіївка. 

 проведення урочистого відкриття просторів для активного відпочинку молоді 

Станіславської ОТГ. 

 

4. Заходи 

№ Заходи, які 

доцільно 

профінансувати 

Загальна потреба 

у фінансуванні у 

2019 році, тис. 

грн. 

Орієнтований обсяг 

фінансування у 2019 

році від донора 

(Програма DOBRE) 

тис. грн. 

Орієнтовний обсяг 

фінансування у 2019 

році з місцевого 

бюджету, тис. грн.  

1 Придбання лавок 29,835 29,835  



паркових 

2 Придбання зонтів 

пляжних 

138,06 138,06  

3 Придбання 

альтанок 

дерев’яних  

135,7 135,7  

4 Придбання 

волейбольних 

стойок  

21,36 21,36  

5 Придбання 

волейбольних 

сіток 

9,354 9,354  

6 Придбання 

дитячих качельок-

гірок 

47,79 47,79  

7 Придбання урн  12,793 12,793  

8 Підготовка та 

встановлення 

пляжних зон 

43,319  43,319 

9 Поточне 

придбання 

обладнання 

26,381  26,381 

 Всього 464,59 394,89 69,70 

 

 

5. Фінансове забезпечення Програми 

Головний розпорядник коштів – Станіславська сільська рада в межах бюджетних 

призначень передбачає кошти на фінансування Програми. Фінансування Програми здійснюється в 

межах видатків, передбачених в місцевому бюджеті, а також за рахунок інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством. 

 

6. Очікування результати виконання Програми 

У результаті виконання Програми: 

- облаштовано три пляжних зони в усіх селах громади; 

- створено комфортні умови для відпочинку, заняття спортом та оздоровлення жителів 

і гостей громади; 

- покращиться естетичний вигляд прибережної зони, санітарно-гігієнічні умови 

для здорового, культурного дозвілля жителів та гостей сіл громади; 

- збільшиться згуртованість і активність населення ОТГ, підвищиться бажання 

до змін; 

- придбано та встановлено 37 елементів благоустрою пляжних зон. 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює заступник з 

питань діяльності виконавчих органів сільського голови. 

 

Станіславський сільський голова     В.В. Желуденко 

                             

 

 



Проект рішення 

       Затверджено 

       Рішення ______ сесії сільської  

       ради VІІ скликання 

       ___.___.2019 року № _______ 

 

 

Програма 

«Будуймо охайну громаду разом» на 2019 рік 

 

1. Загальні положення  

 Програма «Будуймо охайну громаду разом» на 2019 рік (далі Програми) 

розроблена відповідно до Конституції України, Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про благоустрій населених пунктів», 

Закону України «Про відходи». 

Програма визначає мету, завдання, шляхи і засоби розв’язання  проблеми, 

фінансове забезпечення , очікуванні результати виконання, заходи по виконанню 

Програми. 

2. Мета Програми 

Основною метою Програми є проведення комплексу заходів, що зможуть 

привернути увагу до необхідності збереження довкілля жителів громади всіх 

вікових категорій - від дошкільнят до людей похилого віку. 

3. Завдання Програми 

Основними завданнями Програми є: 

 інформаційно-промоційна кампанія щодо поводження з твердими побутовими 

відходами, екологічного виховання; 

 проведення ігор з дітьми на тему поводження з відходами; 

 започаткування роздільного збору сміття на території громади шляхом  

облаштування 10-ти контейнерних майданчиків (баків для ПЕТ-пляшок, скла) 

в найбільш людних місцях; 

 започаткування роздільного збору сміття на території закладів освіти; 

 збір макулатури у закладах освіти.                                                                   

 

4. Заходи 
№ Заходи, які доцільно 

профінансувати 

Загальна потреба 

у фінансуванні у 

2019 році, тис. 

грн. 

Орієнтований обсяг 

фінансування у 2019 

році від донора 

(Програма DOBRE) 

тис. грн. 

Орієнтовний обсяг 

фінансування у 

2019 році з 

місцевого 

бюджету, тис. грн.  

1 Придбання 

контейнерів-сіток для 

збору ПЕТ 

71,36 71,36  

2 Придбання 

контейнерів для збору 

паперу та скла 

58,49 58,49  

3 Придбання 97,76 97,76  



майданчиків під 

контейнери для збору 

ТПВ на 2 контейнери 

4 Придбання 

контейнерів 

призначених для 

роздільного збору 

сміття в приміщеннях  

11,412 11,412  

5 Придбання вагів 

платформених 1ВП4 

12,584 12,584  

6 Влаштування критого 

майданчика для 

зважування та 

зберігання 

вторсировини 

 

 

158,00  158,00 

7 Влаштування 

фундаментальної 

плити під контейнерні 

майданчики 

16,708  16,708 

 Всього 426,314 251,606 174,708 

 

5. Фінансове забезпечення Програми 

Головний розпорядник коштів – Станіславська сільська рада в межах 

бюджетних призначень передбачає кошти на фінансування Програми. Фінансування 

Програми здійснюється в межах видатків, передбачених в місцевому бюджеті, а 

також за рахунок інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

 

6. Очікування результати виконання Програми 

У результаті виконання Програми: 

- придбано 20 контейнерів для роздільного збору сміття 

- придбано 10 майданчиків для контейнерів для роздільного збору сміття; 

- облаштовано критий майданчик для збирання та зберігання вторсировини; 

- встановлено 6 комплектів контейнерів для роздільного сміття в закладах 

освіти; 

- дошкільнята та школярі громади дізнаються про утилізацією сміття за його 

видами 

- підвищиться громадська активність населення 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює заступник з 

питань діяльності виконавчих органів сільського голови. 

 

Станіславський сільський голова     В.В. Желуденко 

 

 

 

 

 

 



 

Проект рішення 

       Затверджено 

       Рішення ______ сесії сільської  

       ради VІІ скликання 

       ___.___.2019 року № _______ 

 

 

Програма 

по налагодженню діалогу між владою та громадою через створення 

ком’юніті медіа на 2019 рік 

 

1. Загальні положення  

 Програма по налагодженню діалогу між владою та громадою через 

створення ком’юніті медіа на 2019 рік (далі Програми) розроблена відповідно до 

Конституції України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

Програма визначає мету, завдання, шляхи і засоби розв’язання  проблеми, 

фінансове забезпечення , очікуванні результати виконання, заходи по виконанню 

Програми. 

2. Мета Програми 

Основною метою Програми є подолання дефіциту інформації стосовно 

актуальних питань життєдіяльності громади серед мешканців, зменшити напругу у 

відносинах «влада-громада». 

 

3. Завдання Програми 

Основними завданнями Програми є: 

- між групою у «Facebook», Youtube каналом, сайтом сільської ради 

організувати якісні, актуальні, своєчасні посилання на актуальну 

інформацію, опитування, анкети, тощо; 

- створити канал для зворотного зв’язку для надання пропозицій, запитань 

(номер Viber); 

- створити студію для гучної трансляції вуличного радіо у приміщенні 

будинку культури; 

- організувати навчання з публіцистики та комунікації особам, що будуть 

готувати ефіри на радіо.   

 

4. Заходи 
№ Заходи, які 

доцільно 

профінансувати 

Загальна 

потреба у 

фінансуванні у 

2019 році, тис. 

грн. 

Орієнтований 

обсяг 

фінансування у 

2019 році від 

донора 

(Програма 

DOBRE) тис. грн. 

Орієнтовний 

обсяг 

фінансування у 

2019 році з 

місцевого 

бюджету, тис. 

грн.  

Благодійні 

внески, 

тис. грн. 

1 Організація 

навчання 

потенційним 

ведучим 

10,5 10,5   

2 Придбання 50,5 50,5   



обладнання для 

студії 

3 Виконання робіт 

з монтажу 

гучномовців 

1,216  1,216  

4 Підготовка 

приміщення 

студії  

13,55  12,5 1,05 

5 Придбання SIM 

карти та 

поповнення 

рахунку 

0,265   0,265 

6 Облаштування 

меблями студії 

5,65   5,65 

7 Компютер + 

підсилювач 

    

 Всього 81,681 61,0 13,716 6,965 

 

5. Фінансове забезпечення Програми 

Головний розпорядник коштів – Станіславська сільська рада в межах 

бюджетних призначень передбачає кошти на фінансування Програми. Фінансування 

Програми здійснюється в межах видатків, передбачених в місцевому бюджеті, а 

також за рахунок інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

 

6. Очікування результати виконання Програми 

У результаті виконання Програми: 

- створити канал зворотного зв’язку: 

- облаштувати студію продакшн гучної трансляції вуличного радіо з 

мережею гучномовців; 

- провести навчання потенційним ведучим; 

- записати ефіри для гучної трансляції; 

- підвищити громадську активність населення; 

- знизити напругу у відносинах влади з громадою. 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює інспектор з 

проектного менеджменту. 

 

Станіславський сільський голова     В.В. Желуденко 

 

 

 


